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جزئیاتثبتنام
وامودیعهمسکن

معاون مدیرکل دفتر طرح ریزی طرح های مسکن وزارت راه و 
شهرسازی با اشاره به آغاز ثبت نام وام ودیعه مسکن از دیروز، گفت: 

استعلام متقاضیان ۴۸ تا ۷۲ ساعت مشخص می شود.
»احسان مسعودی« در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم درباره جزئیات 
ثبت نام وام ودیعه مسکن اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی همکاران در وزارت 
 راه و شهرســازی این امکان فراهم شــده که از دیروز 16 اردیبهشت ماه

 1404 متقاضیان مانند روال قبل ثبت نام کنند؛ البته با سقف و رقم های 
جدید که در بیســتمین شورای عالی مسکن تصویب شد و متعاقب آن، 

افزایش سقف کلی و فردی توسط هیئت عالی بانک مرکزی تأیید شد.
وی افــزود: بنابراین متقاضیان می توانند ثبت نام را با رقم های جدید 
 ودیعه مسکن انجام دهند. دستورالعمل وام ودیعه نیز روز 15 اردیبهشت ماه

 از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد و از این رو، عملًا امکان ثبت نام بر اساس 
قیمت های جدید فراهم شد.

معاون مدیــرکل دفتر طرح ریــزی طرح های مســکن وزارت راه و 
شهرســازی با بیان این که مستاجران به ســامانه saman.mrud.ir مراجعه 
کرده و ثبت نام اولیه را انجام دهند، تصریح کرد: اســتعلام ها ظرف 48 تا 
72 ساعت مشخص می شــود و متقاضیان بر اساس آن، می توانند شعبه 

بانکی مدنظر را انتخاب کنند.
مســعودی یادآور شد: درخصوص تسهیلات بند )ث( تبصره )15( یا 
همان تسهیلات 400 میلیون تومانی قرض الحسنه با بازپرداخت 10 ساله، با 
توجه به تأکیدات بانک مرکزی و قانون بودجه که این بانک را مکلف کرده، 

ساختار پرداخت توسط بانک مرکزی پیش بینی شده است.
او تاکید کرد: متقاضیان لازم است برای دریافت این وام به نهاد تحت 
پوشش خود مراجعه کنند. این تسهیلات صرفاً مخصوص متقاضیان تحت 
پوشش نهادهای حمایتی و بنیاد شهید است. این افراد می توانند راهنمای 
لازم را دریافت و ثبت نام را انجام دهند. این دسته از متقاضیان نیازی به 

ثبت نام در سامانه وزارت راه و شهرسازی ندارند.
تسهیلاتقرضالحسنهمسکنمحرومین

همچنین از ســوی بانک مرکزی دســتورالعمل اجرائی تســهیلات 
قرض الحسنه مسکن محرومین در راستای حمایت از مستأجرین کم درآمد 
تحت پوشــش نهادهای حمایتی با سقف کلی 20 هزار میلیارد تومان و 
سقف فردی 400 میلیون تومان به هشت بانک عامل تجارت، ملت، رفاه 
کارگران، ملی ایران، کشاورزی، سپه، صادرات و پارسیان در روز دوشنبه 

15 اردیبهشت ماه ابلاغ شد.
تســهیلات فوق الذکر، در راســتای حمایت از مستأجرین کم درآمد 
تحت پوشــش نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی)ره(، سازمان 
بهزیســتی کشور، خانواده شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر با معرفی و 
تأیید متقاضیان توسط دستگاه های مزبور و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی 

بر قرار داشتن در سه دهک اول درآمدی، اختصاص می یابد. 
همچنین با توجه به لزوم پرداخت تسهیلات به متقاضیانی که در سه 
دهک اول درآمدی قرار دارند بانک های عامل می باید با قید فوریت نسبت 
به اتصال به ســامانه رفاه ایرانیان جهت تعیین اســتعلام دهک درآمدی 
معرفی شــدگان اقدام نماید. لازم به ذکر است؛ توزیع استانی سهمیه های 
مزبور و معرفی متقاضیان مشمول متعاقباً از سوی دستگاه ذی ربط ارسال 

خواهد شد.
وامناچیزخریدبااقساطسنگین

اگرچه شورای عالی مسکن در آخرین جلسه خود، مبالغ وام ودیعه و 
خرید را افزایش داده، با این حال مبلغ این وام ها به ویژه وام خرید، بسیار 
کم و اقساط آنها بالاست. طبق اعلام بانک مسکن، سقف تسهیلات خرید 
برای زوجین در تهران به یک میلیارد تومان، در مراکز استان ها و شهرهای 
 بالای 200 هزار نفر 800 میلیون تومان و در ســایر مناطق شــهری به

600 میلیون تومان اســت. به این مبلــغ 280 میلیون تومان وام جعاله 
 نیــز تعلق می گیرد. بنابراین متقاضیان وام اوراق می توانند تا یک میلیارد 

و 280 میلیون تومان دریافت کنند.
وام اوراق بانــک مســکن بــا نرخ ســود 22 و نیم درصــد و مدت 
بازپرداخــت 12 ســاله پرداخت می شــود. بررســی ها نشــان می دهد 
 اقســاط ماهانــه وام یــک میلیــارد و 280 میلیــون تومانــی حدود

25 میلیون و 700 هزار تومان خواهد بود. مجموع سود این دو فقره وام 
نیز به حدود دو میلیارد و 4۳1 میلیون تومان می رسد. البته برای دریافت 
هر 500 هزار تومان از این تسهیلات باید یک برگ اوراق خریداری کرد که 
دیروز قیمت آن حدود 107 هزار تومان است؛ یعنی باید حدود 274 میلیون 

تومان برای دریافت وام یک میلیارد و 280 میلیون تومانی هزینه کرد.
فاصلهنجومیوامباقیمتمسکن

البته این مبلغ وام خرید هیچ تناسبی با قیمت ها در بازار مسکن ندارد. 
گفته می شود که میانگین قیمت هر متر آپارتمان در تهران از 100 میلیون 
تومان عبور کرده؛ یعنی برای خرید یک آپارتمان 50 متری در پایتخت به 
طور میانگین باید بیش از پنج میلیارد تومان هزینه کرد که وام یک میلیارد 

و 280 میلیون تومانی حدود یک چهارم قیمت آن را پوشش می دهد.
سعید لطفی؛ کارشناس بازار مسکن تصریح کرد: ابزارها و تسهیلاتی 
که به صورت بسته جدید رونمایی می شود اغلب جنبه تبلیغاتی دارد. در 
دهه 80، وام ها بخش قابل توجهی از قیمت مسکن را پوشش می داد؛ چرا 
که فاصله قیمت مســکن و مبلغ وام تا این حد نبود؛ مثلا با 25 میلیون 
تومان می شــد در تهران آپارتمان خریداری کرد که نزدیک 18 میلیون 
تومان وام می دادند اما اکنون یک میلیارد و 280 میلیون تومان، تناسب 
چندانی با قیمت مسکن ندارد. مضافا این که به خاطر سود بالای این وام، 
متقاضی توان پرداخت اقساط حدود 26 میلیون تومان آن را نخواهد داشت.

گفتنی است، بهترین راهکار خانه دار شدن مستاجران و بدمسکن ها، 
اعطای زمین رایگان و تسهیلات ارزان ساخت است.

پژوهشگر اقتصادی:

ریشه زیان  انباشته بانک های خصوصی ناکارآمدی ساختار نظارت بانک مرکزی است

اصــل جــواز تفنگ شــکاری 
دولول روی هم ته پر کوســه 
کالیبــر 12 با شــماره ســاح 
S3109 ساخت کشور ترکیه 
به نام اسکندر رضایی مفقود 
گشته و از درجه اعتبار ساقط 

است. )بهشهر(

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 131SL بــه شــماره پاک 
158 ق 41- ایــران 24 به رنگ 
ســفید روغنــی مــدل 1390 و 
شماره موتور 4065826 و شماره 
 S1412290753202 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهیهایمفقودی

کمپانــی  بــرگ ســبز )شناســنامه(، ســند 
)کارخانه(، کارت خودرو، کارت سوخت سواری 
سیستم پژو 206 تیپ 1 مدل 1388 به رنگ 
سفید شماره موتور 14188040424 شماره 
شاسی NAAP03ED5AJ076458 شماره پاک 
641 م 15- ایران 94 به نام صدیقه طیبی 
شاه فرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. بندرعباس

بــرگ ســبز )شناســنامه(، ســند کمپانی 
)کارخانه(، کارت خودرو ســواری سیستم 
پراید تیپ 131 ســایپا مــدل 1393 به 
رنگ ســفید شــماره موتــور 5227696 
 NAS411100E1077882 شماره شاسی
شماره پاک 766 و 42- ایران 63 به نام 
محمدمهدی طیبی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس
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برگ ســبز، ســند کمپانــی و کارت 
مشــخصات خودرو ســواری پراید 
جی تی ایکــس آی به شــماره پاک 
148 ج 54- ایــران 14 بــه رنگ 
ســفید مدل 1385و شماره موتور 
شاســی  شــماره  و   1600855
S1412285888200 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو کامیون 
کشــنده ولوو FH440-6*4/34 به 
 شــماره پاک 639 ع 37- ایران 24 
و  مــدل 1389  ســفید  رنــگ  بــه 
شــماره موتــور 239470 و شــماره 
 NADAS02D3BT893767 شاســی 
اعتبــار  درجــه  از  و   مفقــود شــده 

ساقط می باشد.

کارشناس اقتصادی گفت: ضعف نظارت مؤثر 
از سوی نهادهای ناظر و ساختارهای ناکارآمد 
نظارت بانک مرکزی، یکی از ریشه های زیان  

انباشته است.
به گزارش اقتصاد معاصر، »کیارش عرب عامری«؛ 
پژوهشگر اقتصادی درباره عملکرد بانک های باصطلاح 
خصوصی نوشت: بانک های ]به اصطلاح[ خصوصی 
ایران در سال های اخیر با تحمیل زیان های سنگین 
مواجه شــده اند و انباشت خسارت در ترازنامه آن ها 
به معضلــی اقتصادی و بانکی بدل شــده اســت. 
وضعیت بحرانی بانک هایی مانند آینده، سرمایه، دی، 
ایران زمین و ملل، ناشی از مجموعه ای از عوامل است 
که در نهایت به ناترازی سیستم بانکی و کاهش اعتماد 

عمومی دامن زده است.
او افــزود: یکی از مشــکلات بنیادین بانک های 
خصوصی، هزینه های بالای تامین منابع و درآمدهای 
ناکافی از تســهیلات است. بررسی ها نشان می دهد 
برخی بانک ها در یک دوره مشــخص، بیش از آنکه 
درآمد سود تسهیلات و اوراق بدهی کسب کنند، به 

پرداخت سود سپرده به مشتریان پرداخته اند. 
پژوهشگر اقتصادی ادامه داد: به بیان دیگر، هزینه 
تامین منابع )سود سپرده ها و بهره تسهیلات مرکزی( 
به  شدت از درآمدهای عملیاتی بیشتر است تا جایی 
که برخی شــبکه های بانکی ناگزیر به استقراض از 
بانک مرکزی شــده اند. در عمل، بخشــی از منابع 
سپرده گذاران برای پوشش زیان های انباشته مصرف 
شده و به جای ایجاد نقدینگی جدید، صرف پرداخت 
هزینه های بانکی شده است. عرب عامری افزود: این 
وضعیت، سودآوری را مختل کرده و تراز مالی بانک ها 
را از تعــادل خارج می کند. علاوه بر این، فاصله زیاد 
بین نرخ تورم و نرخ سود رسمی باعث شده بسیاری 
از بانک ها بخشــی از منابع را به پروژه های پرریسک 
و غیرمتعارف اختصــاص دهند که غالبا کم بازده یا 
ناموفق از آب درمی آیند؛ در نتیجه منابع درآمدزای 

معمول بانک کاهش یافته اما تعهد پرداخت ســود 
سپرده به قوت خود باقی مانده است. 

مطالباتغیرجاریووامهایپرخطر
پژوهشگر اقتصادی ادامه داد: وام های معوق )بدون 
بازپرداخت( رکن دیگری از زیان انباشــته است. در 
بسیاری از بانک های خصوصی، اعطای تسهیلات بدون 
ارزیابی دقیق اعتبار مشتریان یا بر اساس سفارش ها 
و نفوذ سیاســی رخ داده است. این رانت خواری در 
تخصیص اعتبارات ســبب شده تا بانک ها به افراد یا 
طرح های ناسودآور تسهیلات کلان بدهند که پس از 

مدتی به مطالبات سوخته تبدیل شده اند. 
عرب عامــری افزود: مثال بارز آن را می توان در 
اعطای تسهیلات فراتر از حد مجاز قانونی دید. برای 
نمونه، بانک آینده بیش از شــش برابر سقف قانونی 
به یک شــرکت وابسته خود وام داد که بخش عمده 
آن اکنون بازپرداخت نشــده و بــه مطالبات معوق 

تبدیل شده است.
او اضافــه کرد: در بانک دی نیز ماجرا به همین 
شکل است؛ در سال های اخیر افشای ده ها فقره تخلف 
مالی و اعطــای »وام های بی ضابطه« به افراد خاص 
موجب شده تا برخی مدیران آن تحت پیگرد قضائی 
قرار گیرند. این وام های پرخطر که عموما سود چندانی 
هم برای بانک نداشته اند با هزینه قابل توجهی برای 

تسویه تعهدات سپرده گذاران همراه شده اند. 
پژوهشــگر اقتصادی ادامه داد: بــه  علاوه، طبق 
مقررات حســابداری بانکی، بانک ها نمی توانند برای 
وام های معوق سود شناسایی کنند و باید ذخیره قابل 
توجهی برای آن ها منظور کنند؛ در حالی که همچنان 
ناگزیرند تا سود سپرده ها را به صورت مرکب بپردازند. 
حاصل این فرآیند، افت منبع درآمدی بانک ها در کنار 
افزایش تعهدات هزینه ای و تشدید ناترازی مالی است.

ضعفنظارتوحاکمیتشرکتیمتزلزل
عرب عامری افزود: ضعف نظارت مؤثر از ســوی 
نهادهای ناظر و ســاختارهای ناکارآمد نظارت بانک 

مرکزی، یکی دیگر از ریشه های زیان  انباشته است. 
در بســیاری از بانک های بحران زده، هیئت  مدیره و 
مدیــران اصلی عملًا در انحصار یک گروه محدود یا 
حتی یک فرد قــرار گرفته اند. برای نمونه، در بانک 
آینده عمده ســهام حقوقــی زیرمجموعه های یک 
نفر اســت و حتی خود بانک، سهم بزرگی از سهام 
خود را در مالکیت دارد. به این ترتیب یک شــخص 
 واحد، قدرت تصمیم گیری کلان را در اختیار داشته 

است.
او تصریح کرد: این تمرکز شــدید اختیارات و 
تضاد منافع ساختاری باعث شده تخلفات مدیریتی 
بی وقفه تکرار شــود و هیچ مکانیسم مؤثری برای 
بازخواســت آنها وجود نداشته باشد. همچنین در 
بانک ایران زمین مشاهده می شود که رئیس هیئت  
مدیره از ســال 1۳۹5 بر مسند مدیریت بوده و با 
وجود دخیل بودن در ایجاد شــرایط بحرانی، بدون 

تغییر باقی مانده است. 
پژوهشــگر اقتصــادی ادامــه داد: در این میان 
عملکرد ناظر بانکی )بانک مرکزی( نیز باعث تعجب 
کارشناسان است. بارها گزارش شده که بانک مرکزی 
فقط به تذکر و تهدید مدیران ناتراز بســنده کرده و 

هنگام حل مسئله تعلل کرده است. 
عــرب عامری افزود: بانــک دی حتی پس از لو 
رفتن هزاران پرونده تخلف و صدور احکام قضائی، با 
تنبیه ناظران و اعطای فرصت مجدد به تیم مدیریت، 
چندان تحت فشار قرار نگرفته است. در نتیجه، نبود 
شفافیت در اطلاعات مالی و کم کاری در نظارت باعث 
شده تا تخلفات همچون وام دهی به وابستگان بدون 
موانع جدی ادامه یابد. گزارش ها نشان می دهند که 
بانک های زیان ده و وابســته به پروژه های پرریسک، 
مثل ایران زمین و آینده، سال ها بدون رسیدگی جدی 

در چرخه اقتصاد باقی مانده اند.
سوءمدیریتودرهمتنیدگیمالکان

او تصریح کرد: سوءمدیریت و فساد، حلقه پایانی 

زنجیره زیان هاست. از یک سو، شخصیت های بانکی 
با تصمیمات خطرناک و دخالت در امور غیرمرتبط 
ســودآوری را زیر سؤال برده اند. برای مثال در بانک 
آینده پروژه هایی مانند ایران مال به ابزار فساد تبدیل 
شدند؛ این بانک سال ها بدون عقلانیت اقتصادی به 
طرح هایی پرهزینه و خارج از ضوابط سرمایه گذاری 
پرداخت که در نهایت زیان های هنگفتی بر ترازنامه 
تحمیل کرد. از ســوی دیگر، ســاختار نامناســب 
سهامداری و شبکه های زیرمجموعه، امکان نظارت 

را کاهش داده است.
پژوهشــگر اقتصادی ادامه داد: تحقیقات نشان 
داده کــه بیــش از 20 شــرکت فرعی وابســته به 
بانک شــهر فعالیت هایی غیربانکی و پرریسک )در 
ساخت وساز و ارز( داشته و مجموعاً بدهی هنگفتی 
به بانک داشته اند. این گونه هم پوشانی مدیران بانکی 
بــا پروژه های بیرون از نظــام بانکی، بار مضاعفی بر 
بدهی بانک ها تحمیل کرده و خطر ورشکســتگی را 

افزایش داده است. 
عرب عامری افزود: در یک دهه گذشته، چنین 
مدیریت های انحصاری و ناکارآمد در کنار بی ثباتی 
قوانین بانکی موجب شــده تا بانک های خصوصی از 
اولویت تزریق نقدینگی به فعالیت بانکی عادی دور 
شــوند و زیان های انباشته ای ایجاد کنند که جبران 
آن نیازمند بازنگری بنیــادی در نظام حاکمیتی و 

نظارتی است.
گفتنی است، در یک دهه گذشته، بانک آینده از 
الگوی موفق بانکداری خصوصی به بحرانی ترین نهاد 
مالی کشور تبدیل شده است؛ موسسه ای که اکنون با 
زیان انباشته 426 هزار میلیارد تومانی، نسبت کفایت 
ســرمایه منفی ۳60 درصد و حجم بالای تسهیلات 
غیرجاری به شرکت های زیرمجموعه اش، به یکی از 
بزرگ ترین تهدیدها برای ثبات نظام بانکی ایران بدل 
شده و اکنون گزینه انحلال آن، نه یک انتخاب، بلکه 

ضرورتی اجتناب ناپذیر به  نظر می رسد.

مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ 1404/02/17 لغایت 1404/02/24
آخرین مهلت بارگذاری اسناد: چهارشنبه ساعت 15 مورخ 1404/0۳/07

زمان بازگشائی پیشنهادات: روز شنبه ساعت 10مورخ 1404/0۳/10 در محل دفتر شهردار
علاقه مندان می بایست جهت اطلاع از نحوه ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( به سایت سامانه setadiran.ir  ثبت نام /

پروفایل مزایده گر مراجعه نمایند.
هزینه آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد.

شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

آگهیمزایدهکشتارگاهدامسنتیشهرداریخورموج
شهرداری خورموج در نظر دارد نسبت به اجاره کشتارگاه دام سنتی به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق 
مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت 
به عمل می آید با مراجعه به آدرس www. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده به شماره ثبت 500405007۹000002 
در سامانه ستاد اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به واحد امور حقوقی و قراردادهای 

شهرداری خورموج به آدرس خورموج-میدان شهید مهدوی خیابان حامد ساختمان شهرداری مراجعه نمایند.
کلیه فرآیند مزایده شــامل دریافت اســناد ، ارائه تصویر پرداخت تضمین شرکت در مزایده ، ارسال پیشنهاد قیمت ،انصراف از شرکت در 
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امکان پذیر می باشد.

)نوبت  اول(

 متراژ عرصه
متر مربع

 متراژ اعیان
 جمع کل اجاره بهایکاربریمتر مربع

 سال اول 
 جمع کل اجاره بهای

 سال دوم
 جمع کل اجاره بهای

میزان سپرده سال سوم

 1۹26/61 
خدماتی-18۳/7۳متر مربع

۹0.000.000 ریال ۳.060.000.000 ریال2.280.000.000 ریال1.800.000.000 ریالصنعتی

5۷ درصد بازار کار ایران از مشاغل غیررسمی تشکیل شده است

ضرورتتشویقشاغلانغیررسمی
برایبیمهشدن

سرویس اقتصادی-
ازآن جایی که به گفته وزارت کار حدود 5۷ درصد 
بازار کار کشــور غیررسمی اســت؛ باید مشوق و 
به بیمه  تسهیلاتی برای تشویق شاغلان غیررسمی 

شدن، در نظر گرفته شود.
به گزارش خبرنگار ما، چند روز گذشــته بود که معاون 
اشتغال وزارت کار به صورت رسمی اعلام کرد کاهش تعداد 
اشــتغال غیررســمی از اهداف دولت چهاردهم برای سال 

جاری است.
ســید مالک حســینی؛ معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با ارائه آماری درباره ســهم مشــاغل غیررسمی، 
 اظهــار کرد: »مطابق آمــار مرکز آمار ایــران حدود 56 تا

57 درصد بازار کار ایران از مشاغل غیررسمی تشکیل شده 
که نیروهای کار فعال در این حوزه فاقد بیمه های اجتماعی 

و مزایای قانونی هستند.«
برخی تصور می کنند که همه شاغلان در بازار غیررسمی، 
کارگر هستند اما بیشــتر آنها به دلیل دستمزدهای پایین 
کارگری به مشــاغلی چون رانندگی، کار با موتورســیکلت، 
مشــاغل خانگی، دستفروشــی و... روی آورده اند و به دلیل 
هزینه های بالای بیمه برای مشاغل آزاد، خود را بیمه نکرده اند. 
البته برخی از این افراد هم کارگرانی هســتند که بدون 
قرارداد یا با قرارداد موقت کار می کنند. این دسته از کارگران 
بیمه ندارند و به صورت رسمی شناخته نمی شوند و از سایر 
مزایای شغلی مانند سنوات و عیدی هم برخوردار نیستند. در 
بهترین حالت می توان گفت حقوق آنها معوق ندارد و عیدی 

کمتری از حداقل قانونی دریافت می کنند.
اکنون بایــد دید موضع دولت درباره ســهم مشــاغل 
غیررسمی از سر دلســوزی برای آنهاست یا افزایش درآمد 
تأمین اجتماعی؟ چرا که اگر هدف، دلســوزی باشــد باید 
تسهیلاتی برای شاغلان غیررســمی که کارگر نیستند در 
نظر گرفته شود و دولت برنامه عملیاتی خود را در این زمینه 
ارائه کند. شاغل با موتورسیکلت یا دستفروش، توان پرداخت 
حق بیمه به میزان یک مغازه دار، را ندارد. البته اگر شاغلان 
غیررسمی ساماندهی شوند؛ بقیه مشکلات هم قابل رفع است. 
درباره کارگران ثبت نشده هم باید برای کارفرمایان مشوق ها 

و تنبیهاتی در نظر گرفته شود.
گفتنی است، روز کارگر امسال هم مانند سال های قبل 
با وعده هایی از سوی مسئولان همراه بود؛ یکی از وعده های 
امسال از سوی سخنگوی دولت بود که بیمه درمانی کارگران 
تا 75 روز پس از قطع بیمه ادامه دارد اما کارشناسان می گویند 

که اجرای این موضوع نیازمند فرآیند قانونی است.

جدولنرخسکه،ارزوبورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

74/۹00/000سکه تمام طرح جدید
71/400/000سکه تمام طرح قدیم

46/200/000نیم سکه
26/800/000ربع سکه

1۳/500/000گرمی
6/6۹2/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
71/026دلار )توافقی(
80/124یورو )توافقی(

85/06۹پوند
1/624لیر ترکیه

16/۳68درهم امارات
4۹/288هزار دینار عراق

بورس
۳/110/81۹شاخص کل بورس تهران

۹5۳/147شاخص کل هموزن

با تصویب شورای قیمت گذاری کالاهای اساسی کشاورزی

4محصولدامداریومرغداری
خریدتضمینیمیشود

سرویس اقتصادی- 
بــا وجود آنکه هنوز در فصل بهار هســتیم، 
خاموشی ها به منازل بازگشته و در برخی شهرها 
قطع برق به چهار ساعت هم رسید. در این وضعیت 
مردم از اعمال خاموشی نامنظم و ناعادلانه گلایه 

دارند. 
به گزارش خبرنگار ما، پس از تشدید خاموشی های 
با برنامه و بی برنامه در سراسر کشور و در شهرستان های 
اطراف تهران، خاموشی های برنامه ریزی شده از دیروز به 

شهر تهران بازگشت. 
شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اطلاعیه ای 
درخصوص آگاهی از برنامه خاموشــی های شهر تهران 
صادر کرد و از مردم خواســت به وبســایت »برق من« 
مراجعه یا از طریق شماره گیری تلفن 121 اقدام کنند. 
از سوی دیگر، طبق اعلام شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ، تمامی مشــترکان پرمصرف برق پایتخت 
پیامک هشــدار دریافت کردند. از این تعداد، انشــعاب 
برق 10۳۳ مشترک که به پیامک ارسالی توجه نکرده و 
مصرف برق خود را کاهش ندادند، به صورت هوشمند و 

از راه دور محدود شد. 
قطعی های برنامه ریزی شــده برق بســیار زودتر از 
پیش بینی ها آغاز شده است و در حالی که انتظار می رفت 
امسال قطعی های برنامه ریزی شده ناشی از کسری تولید 
نسبت به میزان تقاضا از میانه خردادماه شروع شود، از 
میانه فروردین ماه شاهد اعمال قطعی های برق هستیم.

صنعتبرقغافلگیرشد
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی هم اخیراً خبر 
داد که متوسط دمای هوای بهار امسال نسبت به سال های 
قبل، چهار تا شــش درجــه افزایش یافته و این گرمای 
تابستانی در میانه بهار، موجب افزایش مصرف برق بیش 

از پیش بینی ها شده است. 
مســئولان و کارشناسان، در مجموع مهم ترین علل 
این خاموشــی ها را افزایش دمای هوا، استخراج رمزارز، 
فرسودگی شبکه توزیع و نگرانی صنایع از تشدید ناترازی 

در ماه های آتی عنوان می کنند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، غافلگیری صنعت برق از 
افزایش دمای هوای فروردین ماه و به مدار آمدن کولرهای 
گازی در برخی شــهرهای جنوبی از میانه فروردین، به 

پیشی گرفتن قطعی ها از برنامه های زمان بندی شده منجر 
شــد؛ به طوری که قطعی های بی برنامه در نخستین ماه 
سال، کلافگی مردم را در پی داشت و بعد از آن مدیرعامل 

شرکت توانیر از مردم عذرخواهی کرد. 
این انتظار از وزارت نیرو وجود داشت که سریعاً طی 
روزهای بعدی، برنامه های تأمین و توزیع برق را به گونه ای 
به روزآوری کنند که قطعی ها کاهش یابد و متوقف شود و 
با شروع اوج تقاضای فصل گرم سال، دوباره شاهد اعمال 
خاموشی های برنامه ریزی شده باشیم. در کمال تعجب، اما 
نه  تنها قطعی های برق متوقف نشد، بلکه توانیر قطعی های 
برق را که از ابتدای فصل گرم باید برنامه ریزی و اعمال 
می شد، در ادامه قطعی های فروردین ماه در دستور کار 
قرار داد.  در یک اقدام عجیب تر، شهرستان ها و شهرهای 
کوچک بیش از کلان شهرهایی چون تهران در فشار قطعی 

برق قرار گرفتند.
متعادلشدناعمالخاموشی

در پی ورود رســانه ها به موضوع رســیدن ســطح 
قطعی های برق در شهرســتان ها و شــهرهای کوچک 
به چهار ساعت، شــرکت توانیر تصمیم گرفت از دیروز 
قطعی های برنامه ریزی شده برق را در شهر تهران و سایر 

کلان شهرها نیز اجرائی کند. 
به موجب این تصمیم، پیش بینی می شــود که فشار 
قطعی هــای برق در شــهرهای کوچک تر کاهش یابد و 
به عبارتی یک عدالت نسبی در خاموشی ها ایجاد شود. 

اما همچنان یک گلایه جدی و یک علامت ســؤال 
بزرگ در عملکرد توانیر و شرکت های توزیع برق وجود 
دارد و آن این است که چرا برنامه های اعلامی قطع برق 
بــا آنچه اتفاق می افتد، هماهنگــی کافی را ندارد؟ چرا 
صنعت برق کشور یک برنامه ساده برای اعمال قطعی های 

برنامه ریزی شده برق تنظیم نمی کند؟
گلایهمردمازخاموشیهایبیبرنامه

مردم گلایه دارند که اگر خاموشی به هر دلیلی اعمال 
می شود، حداقل دولت آن را به طور عادلانه تقسیم کند و 

مهم تر از آن، زمان بندی را رعایت کند. 
اخیراً در شهرستان های استان تهران از روستاها 
و شــهرهای شمالی اســتان )منطقه شمیرانات( تا 
شهرهای غرب استان )شهریار و حومه( قطعی های 
برق دو تا چهار ساعته گزارش شده که اغلب بدون 

برنامه و در هماهنگی حداقلی با برنامه اعلامی بوده اند. 
ایــن قطعی هــای طولانــی و چندبــاره بــرق در 
شهرستان های استان تهران و برخی دیگر از استان های 
کشــور، در نقاطی که تأمین آب آن هــا با چاه صورت 
می گیرد، موجب قطعی چندساعته آب به دلیل قطعی 

برق چاه های تأمین آب شده است. 
به طور مثال، در منطقه صباشهر شهرستان شهریار، 
قطعی برق چاه ها موجب قطعی بیش از چهار ساعته آب 

شرب در روز گذشته شده بود. 
همچنین در منطقه شمیرانات تهران نیز در برخی 
شهرستان های شمالی استان، درحالی که قطعی دو ساعته 
میانه روز به عنوان قطعی برنامه ریزی شده برق اعلام شده 
بود، این قطعی بیش از چهار ســاعت به طول انجامید و 
هیچ شــماره ای اعم از 121، پاسخگوی مردم کلافه از 

قطعی های برق نبوده است. 
گلایه مردم عمدتاً ناشــی از خاموشی های بی برنامه 
است که نســبت به اطلاع رســانی های صورت گرفته، 
هماهنگی در زمان اعمال خاموشی و زمان وصل مجدد 

برق وجود ندارد.
اختلالدرزندگیمردم

طبق گزارش های مردمی، اغلب برنامه های اعلامی 
قطعی برنامه ریزی شده برق با آنچه اعمال می شود، منافات 
دارد و مردم نمی توانند نســبت به کاهش آثار سوء قطع 
برق در زندگی شــان به خاطر بی خبری از زمان قطع و 

وصل برق، برنامه ریزی کنند. 
گیر کردن در آسانســورها، ماندن پشت درب های 
برقــی همچون پارکینگ ها، قطــع آب در میانه روز در 
شــرایط نامناسب به خاطر قطع برق پمپ ساختمان و... 
مشــکلاتی در ظاهر ساده، اما جدی برای زندگی روزانه 

مردم ایجاد کرده است. 
در برخی شهرستان ها، علاوه بر قطعی همزمان آب با 
برق، قطعی آنتن موبایل ها و شبکه تلفن هم گزارش شده 
و مشــکلات روزانه مردم را تشدید کرده است.  گفتنی 
است شرکت توانیر، پاسخگویی به سؤالات خبرنگاران را 

در سال 1404 به طور کامل متوقف کرده است. 
مدیرعامل این شرکت که عنوان سخنگویی صنعت 
برق را هم یدک می کشــد، حاضر بــه حضور در جمع 

خبرنگاران برای پاسخگویی نیست. 

باید پرسید که چرا برنامه های قطعی برنامه ریزی شده 
بــرق با آنچه اتفــاق می افتد، همخوانی نــدارد؟ و این 
عدم توان مدیریت خاموشــی ها، از چه کمبودی نشأت 

می گیرد؟
وعدههایبیسرانجام

مردم و نمایندگان مجلس انتقاداتی از عملکرد دولت 
چهاردهم و خلف وعده آنها دارند. پس از خاموشی های 
زمستانه، رئیس جمهور، معاون اول و وزیر نیرو هر کدام 
به نوعی وعده داده بودند که وضعیت را تا رسیدن فصل 
گرم سال بهبود می دهند، اما تا حالا نتیجه تدابیر آن ها 

مشاهده نشده است. 
حمید رسایی، نماینده مجلس در واکنش به اظهارات 
وزیر نیرو در نشست با مدیران صنعت آب و آبفا کل کشور 
نوشت: آقای علی آبادی به جای مرثیه خوانی و توصیف 
شرایط اقلیمی خاورمیانه، باید آستین بالا بزنید و برای 

رفع مشکل آب و برق اقدامات عملی کنید. 
وی تصریــح کــرد: هنوز وعده چند ماه قبل شــما 
از یادها نرفته که گفته بودید در ســال 1404 مشــکل 

خاموشی نداریم. 
این نماینده یادآور شد: سال گذشته در زمان وزارت 
آقــای محرابیان با اقدامات برنامه ریزی شــده در توزیع 
خاموشــی های صنایع، کوچک ترین مشکلی برای مردم 
ایجاد نشــد با اینکه مصرف برق به 70 هزار مگاوات هم 
رســیده بود. اکنون با مصرف زیر 60 هزار مگاوات، این 
خاموشــی های گسترده دلیلی جز کم کاری ندارد. دیگر 
نمی توانید تقصیر را گردن دولت قبل بیندازید که سوخت 

جایگزین نیروگاه ها را ذخیره نکرده بود. 
انتقادات از وزیر نیرو و زمزمه های اســتیضاح او به 
جلســه هفتگی سخنگوی دولت هم کشیده شد. دیروز 
فاطمه مهاجرانی در پاســخ به سؤال خبرنگاران در این 
زمینه گفت که استیضاح حق مجلس است، اما امیدواریم 
که به ابزار سیاسی تبدیل نشود. او همچنین اذعان کرد: 
می دانیم قطعی برق به مردم آســیب وارد می کند و ما 

عذرخواهی می کنیم، اما حل این مشکل زمان بر است.
عقبگردتلخ!

ســپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت 
سیزدهم نیز در مطلبی خاطرنشان کرد: آیا می شود در 
عرض 8 ماه کشــوری با ظرفیت های بزرگ را یک دهه 

به عقب برگرداند؟ بله، می شود! تصویر اواخر دهه ۹0 را 
به خاطر بیاوریم. ســال 1۳۹۹ و در ادامه اوایل 1400. 
خاموشی های تلخ و کلافه کننده ناشی از سوءمدیریت در 
سراسر کشور روان اجتماعی را به هم ریخته بود. زندگی 
اجتماعی مختل، شهر در خاموشی، و ونتیلاتور بیماران 
کرونایی قطع و امان از کف مردم رفته بود. خوزســتان 
عزیز در گرمای طاقت فرسا علاوه بر بی برقی درگیر قطع 
آب هم بود. تشنه و تفتیده. کرونای مدیریتی هم روزانه 
جان 800 تن از عزیزانمان را می گرفت. یعنی بلایی نبود 

که مردم با بی کفایتی مدیران گرفتار آن نشده باشند. 
وی افزود: ناامیدی اجتماعی به دلیل بی مسئولیتی 
دولت، وابسته کردن زندگی مردم به اخم و لبخند آمریکا، 
احســاس رها شدگی مدیریت اداره عمومی کشور و در 
یک جمله؛ ما نمی توانیم! چه شــد که با تغییر دولت در 
شهریور 1400 برق به زندگی مردم برگشت و در مدتی 
کوتاه بر کرونای مدیریتی فائق آمدیم؟ و حالا چه شده 
که در عرض 8 ماه کشور دوباره به همان حال روز 1۳۹۹ 
و 1400 برگشته؟ اخبار تلخ و هشداردهنده اعتراضات 
این چند روز به قطعی برق در مناطق مختلف کشــور 
تداعی همان ایام است. خیلی سخت است باور این اتفاق. 
این فعال رسانه ای ادامه داد: دولت شهید رئیسی دقیقاً 
از دل همان مسائل و مصائب سخت اجتماعی متولد شد، 
به همین دلیل هم با درک رنج و سختی مردم، اولویت 
برنامه دولت حل مسئله خاموشی و رهایی مردم از کرونای 
مدیریتی قرار گرفت. او همان آغازین روزها به خوزستان 
مظلوم رفت تا اطمینان دهد دولتمردان در برابر رنج مردم 
بی تفاوت نخواهند بود. به خوزستان رفت تا بگوید برای او 
حل مصائب اهالی جنوب اولویت دارد نه کوچه باز کردن 
برای رقاصی، خواست بگوید با انتخاب مدیران مردمی و 
دردکشیده شما را تنها نمی گذاریم و اولویت های کشور 

را در صدر توجهات قرار خواهیم داد. 
خلجی تأکید کرد: با مجاهدت شــهید رئیسی و با 
اتــکاء به اراده مردم، زندگی به روال طبیعی برگشــت 
و روان اجتماعی آرام گرفــت. رحمت و رضوان خدا بر 
رئیس جمهــور باکفایت و مردمی. اگر در پی فهم دلیل 
محبوبیت شهید رئیسی در دل و جان مردم جای جای 
این سرزمین پهناور هستید، کافی است اوضاع اجتماعی 

مردم در این 8 ماه را ببینید.

کیهان بررسی می کند

گلایههایمردمازخاموشیهایبیبرنامه

در شصت و دومین جلسه شورای قیمت گذاری کالاهای 
اساسی کشاورزی تصویب شد که چهار محصول شیرخام، 

گوشت گوساله، مرغ و تخم مرغ خرید تضمینی می شود.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت جهاد کشــاورزی، 
شصت ودومین جلسه شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، روز دوشنبه 15 اردیبهشت ماه 
1404، به ریاست غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی و با حضور 

اعضای این شورا برگزار شد.
در این جلســه، موضوعات متعددی در حوزه حمایت از تولید، 
تنظیــم بازار و تأمین نهاده های مورد نیاز بخش کشــاورزی مورد 
بررســی قرار گرفت. تصویب کلیات طرح خرید حمایتی تخم مرغ 
خوراکی، گوشت منجمد مرغ )شیرینگ پک شده( و گوشت گوساله 
منجمد کارتونی پنج تکه توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور از 

مهم ترین محورهای جلسه شورای قیمت گذاری بود.
در این جلسه، نحوه تحویل سهمیه دوماهه نهاده های دامی ذرت 
و کنجاله سویا به واحدهای پرورشی به صورت مدت دار سه ماهه از 
طریق ســامانه بازارگاه تعیین شــد. بررسی تسهیلات بانکی قابل 
اعطا به شــرکت پشــتیبانی امور دام در چارچــوب قانون بودجه 
ســال 1404، تعیین قیمت تضمینی شــیر خام در سال 1404 و 
قیمت گذاری محصــولات تولیدی دام و طیور از دیگر موارد مورد 

بحث در جلسه بود.
در این جلسه همچنین پرداخت به موقع مطالبات گندم کاران 
نیز به عنوان یکی از مطالبات اصلی بخش کشاورزی در دستور کار 

شورا قرار گرفت.


